
Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο
 της 6/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

        Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι έξι (26) του μηνός Απριλίου του έτους 2013, ημέρα Παρασκευή 
και  ώρα  14:00  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δήμου  Πολυγύρου  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια 
συνεδρίαση  στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημαρχείου  Πολυγύρου,  ύστερα  από  την  με  αριθ. 
6/22.4.2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε 
και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν  από την  έναρξη  της  συνεδρίασης  αυτής  ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε ότι   παρίσταται    ο   
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                        
   

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 14 Αβέρης Αθανάσιος
2 Πλιάκος Αστέριος 15 Δημητριάδης Χρήστος
3 Βορδός Χρήστος 16 Σιμώνης Ιωάννης
4 Χλιούμης Ανδρέας 17 Πύρρος Ιωάννης
5 Λιόντας Γεώργιος 18 Σταμούδης Ελευθέριος
6 Σαράντη Μαρία 19 Λαφαζάνης Βασίλειος
7 Ζούνη Στέλλα 20 Μπάτσιος Αστέριος
8 Λακρός Αλέξανδρος 21 Γκολόης Γεώργιος
9 Σοφοτάσιος Χρήστος
10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος
11 Κοντογιώργης Δημήτριος
12 Κυριάκου Ιφιγένεια
13 Μπογδάνος Κων/νος

ΑΠΟΝΤΕΣ : 
1 Δήμητσας Δημήτριος
2 Γκλάβας Γεώργιος
3 Ευαγγελινός Δημήτριος
4 Βαγιωνάς Αθανάσιος
5 Καπλάνης Θωμάς
6 Παρθενιώτης Νικόλαος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την 
τήρηση των πρακτικών. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και  δεν 
παραβρέθηκε κανείς.

Αριθμός θέματος:  29ο Έγκριση διενέργειας προμηθειών με απευθείας ανάθεση
Αριθμός Απόφασης : 192

Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ.  Ζαγγίλας Δημήτριος,  εισηγούμενος  το  29ο 
θέμα, έδωσε το λόγο στον  Αντιδήμαρχο κ. Χρήστο Βορδό,  ο οποίος ανέφερε τα εξής :«για την 
απρόσκοπτη  λειτουργία  των  δημοτικών  υπηρεσιών,  απαιτείται  η  προμήθεια  διαφόρων  υλικών 
(Χάρτινες τσάντες διαφήμισης και προσβολής Δήμου Πολυγύρου), η οποία λόγω ποσού μπορεί να 
ανατίθεται απευθείας. 

Εισηγούμαστε  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  με  απόφασή  του,  να  εγκρίνει  τη  διενέργεια  της 
παρακάτω προμήθειας, να καθορίσει τον τρόπο εκτέλεσής τους, καθώς και να προβεί σε αναθέσεις σε  
συγκεκριμένο προμηθευτή. Ειδικότερα, η προς ανάθεση προμήθεια παρίσταται στο κάτωθι πίνακα:

α/α Κ.Α. Δ.Ε. ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ
Σ

1. 02.00.6431.0 Δ.Ε. Δαπάνες  για  την 1175,00 € “BE   CLEAN”

 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΥΩΞΜ-ΓΨΧ



2

02

Πολυγύρου
Δ.Ε. 
Ανθεμούντα
Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων
Δ.Ε. 
Ορμύλιας

προβολή και ενημέρωση 
πολιτών  του  Δήμου 
Πολυγύρου

(270,25 ΦΠΑ)
σύνολο 1445,25

ΒΕΝΙΑΜΙΝ ΚΩΝ. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

Ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την εισήγηση του 

Προέδρου και έχοντας υπόψη:
α)  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  23  της  αριθμ.  11389/1993  Απόφασης  του  Υπουργού  Εσωτερικών 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).
β) Την περίπτωση VIII της παρ. 13 του άρθρου 2 του Ν. 2286/1995.
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010.
δ) Τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.
ε) Τις γνωμοδοτήσεις επί των προς ανάθεση προμηθειών της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

• Α.  Εγκρίνει  τη  διενέργεια  της  προμήθειας  που  αναφέρεται  παραπάνω,  με 
απευθείας ανάθεση, διότι η ετήσια συνολική δαπάνη για όμοια ή ομοειδή αγαθά δεν 
υπερβαίνει το ποσό των 15.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.

• Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό των προς 
προμήθεια αγαθών.

• Γ. Εγκρίνει και αποδέχεται τις γνωμοδοτήσεις επί των προς ανάθεση προμηθειών 
της Επιτροπής Αξιολόγησης.
• Δ. Αναθέτει απευθείας την προμήθεια χάρτινων τσαντών για την προσφορά δώρων 
και την προβολή του Δήμου Πολυγύρου ποσού 1445,25 € με το ΦΠΑ, στον  “BE 
CLEAN” ΒΕΝΙΑΜΙΝ ΚΩΝ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ με έδρα τη Δ.Κ. Πολυγύρου Χαλκιδικής, 
ΑΦΜ: 121796407  ΔΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
• Εγκρίνει  και  ψηφίζει  πίστωση  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Πολυγύρου 
οικονομικού έτους 2013 ποσού 1445,25 € με το ΦΠΑ στον Κ.Α.  02.00.6431.002 με 
τίτλο «Δαπάνες για την προβολή και ενημέρωση πολιτών του Δήμου Πολυγύρου» 
και στο όνομα του παραπάνω δικαιούχου. 

   Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 192/2013

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η

Υπογραφή              Υπογραφές
Ακριβές Απόσπασμα

Πολύγυρος 29 -4-2013
Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ

2

ΑΔΑ: ΒΛ4ΥΩΞΜ-ΓΨΧ


